33 416 Diário da República, 2.a série — N.o 221 — 16 de Novembro de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas de Ribeirão

Aviso n.o 22 528/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e na circular 30/98/DGRE, de 3 de Novembro, tor-
na-se público que se encontra afixada no placard da secretaria a lista
de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento reportada a
31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para reclamação ao órgão de gestão do Agrupamento, nos termos
do artigo 96.o do referido decreto-lei.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Iolanda Antónia Mendes Sampaio Sobral Torres.

Escola E. B. 2, 3/S Santos Simões

Aviso n.o 22 529/2007

Para os devidos efeitos e em cumprimento do n.o 3 do artigo 95.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que
se encontra afixada nos Serviços Administrativos desta Escola a lista
de antiguidade do pessoal não docente com referência a 31 de Dezem-
bro de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Benjamim Paulo Costa Sampaio.

Despacho n.o 26 348/2007

Com efeitos a partir de 9 de Outubro de 2007, a seu pedido, cessa
as funções de chefe de serviços de administração escolar, que exercia
em regime de substituição, o assistente de administração escolar Antó-
nio José Araújo Aguiar.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Benjamim Paulo da Costa Sampaio.

Despacho n.o 26 349/2007

Nos termos do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de
Julho, nomeio para exercer funções de chefe de serviços de admi-
nistração escolar, em regime de substituição, desde 9 de Outubro
de 2007, a assistente de administração escolar Isabel Maria de Lemos
Alves Pacheco.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Benjamim Paulo Costa Sampaio.

Agrupamento de Escolas de Valadares

Aviso n.o 22 530/2007

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 497/88, de 30 de
Dezembro, torna-se público que se encontra afixada a lista de anti-
guidade do pessoal docente da Escola EB 2/3 de Valadares e das
escolas pertencentes a este Agrupamento, para efeitos de concurso,
progressão na carreira e aposentação, relativa a 31 de Agosto de
2007, podendo os interessados apresentar reclamação no prazo de
30 dias a contar da publicação deste aviso.

25 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Vaz Nunes.

Agrupamento de Escolas de Valdevez

Despacho n.o 26 350/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Valdevez, no uso das competências que me foram dele-
gadas pela directora regional de Educação do Norte pelo despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006, ao abrigo da alínea c) do n.o 2 do artigo 8.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, foram homologados os contratos dos

seguintes docentes, contratados no ano lectivo de 2006-2007, na Escola
ES/3 Tomaz de Figueiredo de Arcos de Valdevez:

Nome Código de grupo
Código do

estabelecimento
de ensino

Isabel Maria Torres Rebelo . . . . . . . 500 400932
Joana Pacheco Morais . . . . . . . . . . . 500 400932
Cátia Gisela Pacheco Faria . . . . . . . 410 400932
Carlos Vasconcelos Silva . . . . . . . . . 430 400932
José Manuel Afonso Azevedo . . . . . 550 400932
Bruno José de Sousa Henriques . . . 520 400932
Sérgio Paulo Gonçalves Soares . . . . 550 400932
Stéphnie Aurore Vieira da Silva . . . 430 400932
Ana Paula Oliveira Ribeiro . . . . . . . 510 400932
Jaime Renato Azevedo da Silva . . . 420 400932
Ana Paula Garcês de Sousa Grilo . . . 550 400932
Helena Antunes Pires da Silva . . . . . 600 400932
Rui Miguel Igrejas de Araújo . . . . . 620 400932
Simone Oliveira de Brito . . . . . . . . . 430 400932
Manuela Alexandra Gonçalves

Magalhães Oliveira.
500 400932

Olga Cristina Moura Dias . . . . . . . . 500 400932
José António da Silva Pinto Lopes 430 400932
Ana Rosa Fernandes de Oliveira . . . . 410 400932
Maria Madalena Martins de Barros 410 400932
Maria Goreti Gomes Duarte Mota 410 400932
Eduardo Manuel Carvalho Rodri-

gues.
400 400932

Elisabete Enes Esteves . . . . . . . . . . . 430 400932
Ana Rodrigues de Abreu Gomes . . . 510 400932
Isabel Maria Enes Rodrigues

Almeida.
430 400932

Maria de Fátima Nogueira de Lima 430 400932
Lúcia Sandra Lopes . . . . . . . . . . . . . 420 400932
Nuno Miguel Fernandes Barros . . . 550 400932
Ana Ester de Freitas Maciel . . . . . . 290 400932
Hélder Bruno Castelo de Sá Domin-

gues.
620 400932

Alda Maria da Rocha Matos Gon-
çalves.

290 400932

Valter Daniel Afonso Alves . . . . . . . 420 400932
Marta Alexandra Veloso da Costa

Fernandes.
620 400932

João Miguel Martins Veloso Soares 550 400932
António Jorge Braga Fernandes

Lopes.
600 400932

Rui José Gomes Ramalhosa . . . . . . 430 400932

26 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Ribeiro da Costa.

Escola Secundária de Vale de Cambra

Despacho n.o 26 351/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo de 4 de Maio
de 2007, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos relativos
ao ano escolar de 2006-2007 dos seguintes docentes não pertencentes
aos quadros para a Escola Secundária de Vale de Cambra:

Nome Grupo

Carminda Lima Flores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Sandra Mónica Ferreira Carneiro Pereira . . . . . . . . . . . . . . 430
Ana Catarina Miranda Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Fernanda Maria Faria Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Sofia Inês Fernandes Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Carlos Emanuel de Abreu e Silva Pires Madeira . . . . . . . . . 430
Gabriel Filipe da Silva Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430

29 de Outubro de 2007. — A Presidente da Comissão Execu-
tiva, Maria Catarina Lopes Paiva.